[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

29   января  2014 г.

        № 14-д

Об исполнении распоряжения Губернатора

Рязанской области от 16.01.2014 № 15-рг
Во исполнение распоряжения Губернатора Рязанской области от 16.01.2014 № 15-рг, в целях профилактики конфликтов на национальной и религиозной почве, проявлений экстремистского характера, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:
1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):
1) ежеквартально проводить анализ этнических, демографических, миграционных и экономических процессов, влияющих на межэтнические отношения  в муниципальном образовании – город Рязань, результаты анализа направлять в министерство по делам территориальных образований                                 и общественных объединений Рязанской области и Рязанскую городскую Думу;
2) обеспечить принятие своевременных мер по выявлению и устранению изображений символики экстремистского характера на улицах, в общественных местах, на фасадах домов и других сооружений.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                      на комитет по общественной безопасности и противодействию коррупции Рязанской городской Думы (Суслов А.И.).
Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы

        А.А. Кашаев